« dice de ces mêmes Églises, on les adaptera et corrigera 
« suivant l'usage romain, aux dépens du clergé de chaque 
« diocèse ( i ) . » 

Le concile de Toulouse, en 1590, présidé par l'arche- Le concile de 

vêque François, cardinal de Joyeuse, ne fut pas moins 1590 prescrit 

absolu que celui d'Aix, dans son décret sur l'office divin, iiv̂eTromafns 
On y vit les évêques de Saint-Papoul,de Rieux,de Lavaur, d a n s t o u l e l a 

province. 

(1) Cupiens haec sancta Synodus, ut omnes ccclesiastici hujus pro
vincial, unanimes, uno ore tam in ecclesiis, quam privatim honorificent 
Deum ac Patrem Domini nostri Jesu Christi; et'attendens quod ex cons-
titutione felîcîs recordationis Pii Papa: quinti prohibitum est proprio 
officio relicto, aliud quam Romanum assumere : ideo cum aliae Cathé
drales Ecclesiœ officio metropolitanœ conformari non possint : statuit 
hase Synodus, et omnibus ad quos spectat prœcipît et mandat, sub 
pcena excommunicationis, ac alia arbitratu Episcopi, ut usum breviarii 
Romani et missalis exdecreto sacro sancti concilii Tridentini restituti et 
cditi in omnibus hujus provinciœ ecclesiis intra illud tempus, quod hinc 
ad principium mensis januarii anni proximi 1586, interjectum est, om-
nino introducant. Visum est enim ïd magis decere, quam quod unaquae-
que dicecesis proprium officium retineret, prsesertim cum jam missalia, 
breviaria, diurnalia, gradualia, antiphonaria, et alii hujusmodi libri ad 
uniuscujusque dicecesis hujus provinciœ usum omnes pene laceri, imo et 
omnino consumpti sint, et vix reperiantur, nec de novo imprimi possint 
absque magna impensa ;et ne libri, quos tam metropolitana, quam aliœ 
cathédrales Ecclesiœ habent, illis inutiles remaneant, magno earumdem 
ecclesiarum prœjudicio, placuit illos ad usum Romanum aptari et recon-
cînnari, impensis totius cleri uniuscujusque dicecesis. (Labb., tom. XV, 
pag. u 34.) 

CHAPITRE XV 
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INSTITUTIONS e t les procureurs des évêques de Lombez, de Pamiers, de 
LITURGIQUES _ - . . , , T 

' Mirepoix et de Montauban. Le canon est conçu en peu de 
mots : « Afin d'établir un accord plus parfait entre les 
« chrétiens, les heures canoniales seront récitées, tant en 
« particulier qu'en public, suivant la prescription du bré-
« viaire>omain (1). » 

L'archevêque de Le dernier de nos conciles de France que nous trouvons 
Narbonne tient . , , , , , , , c . , . n . T 7 en 1609 le avoir adhère a la relorme liturgique de saint Pie V, est